



Upplivelsesförvaltningen  
Anna Habbe  
0171-62 55 18  
anna.habbe@enkoping.se

Upplivelsenämnden

## **Svar på remiss av motion - hyresfri lokal till RSMH Liljan**

### **Förslag till beslut**

#### **Förslag till upplivelsenämnden**

Upplivelsenämnden antar förvaltningens svar på remissen av motionen om hyresfri lokal till RSMH Liljan och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### **Beskrivning av ärendet**

Den 3 november 2022 beslutade kommunstyrelsen, genom delegationsbeslut (KS2022/144), att ge upplivelsenämnden i uppdrag att bereda den motion som inkommit från Solweig Sundblad (S) den 7 september 2022.

Motionären föreslår att kommunen tillhandahåller en hyresfri lokal med långt kontrakt till RSMH Liljan på följande grund.

*RSMH Liljan, som tillhör socialpsykiatri inom Vård och omsorgsförvaltningen, bedriver en mycket viktig förebyggande och stödjande verksamhet. En förutsättning för detta är att ha en egen lokal. Sedan våren 2022 saknas en sådan. Man har dessutom fått flytta runt till fler tillfälliga lokaler de senaste åren. I Östhammar till exempel har RSMH en hyresfri lokal sedan länge. Det har inneburit att man kunnat bygga upp en omfattande verksamhet och driver projekt med andra föreningar.*

### **Upplivelsesförvaltningens bedömning**

Upplivelsenämnden hyr ut lokaler inom ramen för sitt uppdrag och tar betalt i enlighet med kommunfullmäktiges fastställda taxor och avgifter. Kommunallagens likabehandlingsprincip utgör grunden för detta. Upplivelsenämnden ger även bidrag till civilsamhället.

Kommunfullmäktige har beslutat att upphäva Regler för hyresfria lokaler för handikapp- och pensionärsföreningarna i Enköpings kommun 95/KLK051, KF 2020-04-14 paragraf 43 (ärendenummer KS2019/699). Upplivelsesförvaltningen bedömer därför att RSMH Liljan inte kan få tillgång till en hyresfri lokal och föreslår att motionen ska avslås.

Av betydelse för ärendet är utredning Föreningarnas hus (UPN2022/180) daterad 2023-05-22 inklusive bilagor och upplevelsenämndens beslut i ärendet.

**Sociala konsekvenser**

Mötesplatser skapar förutsättningar för samspel och mångfald. Genom ett aktivt föreningsliv ges målgruppen möjlighet att vara delaktig och påverka sin livssituation. Civilsamhällets betydelse för social hållbarhet är viktig att beakta, men den behöver ske utifrån likabehandlingsprincipen och andra styrdokument.

Bilaga: Motion Hyresfri lokal till RSMH Liljan

Jonas Nyström  
förvaltningschef  
Enköpings kommun

Anna Habbe  
Tillförordnad stabschef  
Enköpings kommun

Kopia till:  
Kommunstyrelsen, för åtgärd

Motion till kommunfullmäktige  
Enköping 2022-09-07

## **Hyresfri lokal till RSMH Liljan**

RSMH Liljan, som tillhör socialpsykiatri inom Vård och omsorgsförvaltningen, bedriver en mycket viktig förebyggande och stödjande verksamhet. En förutsättning för detta är att ha en egen lokal. Sedan våren 2022 saknas en sådan. Man har dessutom fått flytta runt till fler tillfälliga lokaler de senaste åren.

I Östhammar till exempel har RSMH en hyresfri lokal sedan länge. Det har inneburit att man kunnat bygga upp en omfattande verksamhet och driver projekt med andra föreningar.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar jag:

- att kommunen tillhandahåller en hyresfri lokal med långt kontrakt till RSMH Liljan.

**Solweig Sundblad**

Socialdemokraterna i Enköping